
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie  Znak sprawy: ZP.271.1.2025 
 

 
            Sztum, dnia 31.10.2025 r.  

 

 

WYKONAWCY 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo – gaśniczego z funkcją dostarczania wody do celów 

bytowych”. 

 

W Y J AŚ NI E NI A TRE Ś CI  S W Z  

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 11320 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, Zamawiający informuje, że 

wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną 

dalej „SWZ”. Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy PZP przekazuje treść 

zapytania do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. 

 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13.11.2025r.? 

Obecnie wyznaczony termin przypada w trakcie długiego weekendu, co utrudni przygotowanie 

i złożenie kompletnej i jednocześnie atrakcyjnej cenowo oferty w wyznaczonym terminie – SWZ  XVI 

pkt 1 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 

 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odbiór faktyczny przedmiotu umowy odbył się w dniu odbioru 

techniczno-jakościowego (jeśli ten przebiegnie pozytywnie i bez zastrzeżeń) w siedzibie Wykonawcy, 

jednocześnie w tym samym dniu odbyłoby się szkolenie z obsługi przedmiotu umowy, a pojazd po 

odbiorze faktycznym zostałby dostarczony do siedziby Zamawiającego przez Jego przedstawicieli i na 

Jego koszt? - § 3 ust. 1, 4, 7, 10 umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby odbiór faktyczny pojazdu odbył się w dniu odbioru 

techniczno-jakościowego w siedzibie Wykonawcy, zrealizowano w tym dniu szkolenie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu na koszt zamawiającego. 

 

PYTANIE 3 

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w § 3 ust. 5 umowy odnośnie niezwłocznego usunięcia wad 

(jeśli takie pojawiłyby się podczas odbioru) zmieniając zapis na: usunięcie wad w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego”? Jednocześnie czy Zamawiający zmodyfikuje zapis 

dotyczący wymiany samochodu na wolny od usterek dodając dopisek: „w sytuacji gdy naprawa 

elementów składowych przedmiotu umowy nie będzie możliwa? - § 3 ust. 5 umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie  Znak sprawy: ZP.271.1.2025 
 

 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 3 ust. 5 i utrzymuje wymóg niezwłocznego 

usunięcia wad oraz dotychczasowe warunki wymiany samochodu zgodnie z obowiązującym zapisem 

umowy. 

 

PYTANIE 4 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia dodatkowego indywidualnego szkolenia z 

obsługi pojazdu w siedzibie Użytkownika w terminie 7 dni od zgłoszenia takiej potrzeby? - § 3 ust. 11 

umowy. 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie odstąpi od obowiązku przeprowadzenia dodatkowego szkolenia w siedzibie 

Użytkownika. 

 

PYTANIE 5 

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji miejscem napraw 

zabudowy będzie siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany 

najbliżej siedziby Zamawiającego - § 5 ust. 2 umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 5 ust. 2 umowy miejscem naprawy zabudowy może być 

siedziba Wykonawcy lub inne wskazane przez Wykonawcę miejsce natomiast w przypadku podwozia 

może to być autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego. 

 

PYTANIE 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na wykonanie napraw gwarancyjnych do 10 

dni roboczych od daty otrzymania pisemnego zgłoszenia usterki/wady? - § 5 ust. 2 umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na wykonanie napraw gwarancyjnych do 10 

dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia usterki. 

 

PYTANIE 7 

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie uległ przedłużeniu 

tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do naprawy do momentu 

odebrania z naprawy - § 5 ust. 4 umowy  

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza takiego podziału i utrzymuje pełny okres gwarancyjny dla całego 

pojazdu bez ograniczeń. 

 

PYTANIE 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia przedmiotu umowy w 

związku ze stwierdzeniem wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi na Zamawiającego? - § 5 ust. 5 

umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie zgadza się na przeniesienie tych kosztów i utrzymuje, że koszty przemieszczenia 

pokrywa Wykonawca. 

 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie  Znak sprawy: ZP.271.1.2025 
 

 
PYTANIE 9 

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że koszty wszystkich czynności 

serwisowych/przeglądów gwarancyjnych wraz z materiałami eksploatacyjnymi oraz kosztami dojazdu 

i transportu ponoszone będą przez Zamawiającego - § 5 umowy 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 1.1 pkt 7.5 wszystkie koszty ponoszone są przez 

wykonawcę 

Treść zapisu Załącznika 1.1 pkt 7.5:  

W okresie gwarancji wszystkie czynności serwisowe wskazane w książkach napraw serwisowych i 

gwarancyjnych, instrukcjach obsługi i eksploatacji czy też innych dokumentach dotyczących 

samochodów i elementów ich zabudowy, obejmujące również wymianę materiałów, olejów oraz 

innych elementów podlegających okresowej wymianie wykonane na koszt Wykonawcy. 

Materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie 

jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy, o 

ile nie wynika to z wadliwości dostarczonego produktu. 

 

PYTANIE 10 

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały 

eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak 

paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 1.1 pkt 7.5 wszystkie koszty nie ponoszone są 

przez wykonawcę. 

Treść zapisu Załącznika 1.1 pkt 7.5:  

W okresie gwarancji wszystkie czynności serwisowe wskazane w książkach napraw serwisowych i 

gwarancyjnych, instrukcjach obsługi i eksploatacji czy też innych dokumentach dotyczących 

samochodów i elementów ich zabudowy, obejmujące również wymianę materiałów, olejów oraz 

innych elementów podlegających okresowej wymianie wykonane na koszt Wykonawcy. 

Materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie 

jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy, o 

ile nie wynika to z wadliwości dostarczonego produktu. 

 

PYTANIE 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 6) do poziomu:  

a) w przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy w wysokości 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa 

w § 4 ust. 1 - za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% ww. wynagrodzenia ryczałtowego brutto;  

b) w przypadku zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 

gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 - za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, nie więcej niż 10% ww. wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto;  



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie  Znak sprawy: ZP.271.1.2025 
 

 
c) za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 3 ust. 7 i 11 w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 - za każdy dzień zwłoki, nie więcej 

niż 10% ww. wynagrodzenia ryczałtowego brutto;  

d) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z powodów innych niż nie wywiązanie się 

Zamawiającego z warunków umowy, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% 

wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1;  

e) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu naruszenia przez Wykonawcę 

warunków umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia ryczałtowego 

brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1;  

f) 15% wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 na maksymalną wysokość 

kar umowy. 

Wyjaśnienie zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych i utrzymuje kary zgodne z 

projektem umowy w załączniku. 

 

 

Z poważaniem 

                       

 

 

 


		2025-10-31T12:01:44+0100
	Tomasz Marcin Banach




